
 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 27-05-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 1  

 

 

 
 

 

COMUNE DI MARANO VICENTINO 
Provincia di Vicenza 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Numero 61 
 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di maggio, nella Residenza Comunale. 

 

La Giunta Comunale si è radunata sotto la Presidenza del SINDACO dr. GUZZONATO MARCO, 

con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE dr.ssa SALAMINO MARIA GRAZIA e nelle 

persone dei Sigg. Assessori: 

 

 

 

GUZZONATO MARCO SINDACO Presente 

CAVEDON ALESSANDRA VICE SINDACO Presente 

SBALCHIERO MARIA PAOLA ASSESSORE Presente 

LUCA FRANCESCO ASSESSORE Presente 

PERON ALESSANDRO ASSESSORE Presente 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Giunta a prendere in esame il 

seguente 

 

OGGETTO: 
 

 

EMERGENZA COVID-19: INDIRIZZI DELLA GIUNTA PER UN' INIZIATIVA A 

SOSTEGNO DEI PUBBLICI ESERCIZI MARANESI. 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 27-05-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51  del 18/12/2020, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 
2020/2022 e  il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 15/1/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

Richiamata 
 la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato lo 
stato di emergenza, sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  
 
Ricordato che, per contenere gli effetti negativi prodotti sul tessuto socio economico, il 
comune di Marano Vicentino ha già messo in campo misure a sostegno della popolazione, 
quali: 
- l’attivazione da parte del Sindaco in data 16.03.2020, del Centro Operativo Comunale 
(COC) di Protezione Civile, che ha coinvolto il Settore Sociale, il Settore Servizi Generali e i 
Vigili Urbani, oltre alla fondamentale opera della Protezione Civile e degli Scout, per 
iniziative quali: la distribuzione di mascherine, il supporto per le famiglie in quarantena, la 
veicolazione per le strade del messaggio registrato di rimanere a casa, la consegna porta a 
porta agli anziani di un volantino informativo,  un servizio di spesa e farmaci a domicilio, 
ecc..; 
- l’attivazione del Centro Operativo Intercomunale (COI) di Protezione Civile; 
- la creazione di uno sportello per le fasce deboli della popolazione, che ha contattato 
circa 500 anziani per eventuali necessità pratiche o supporto psicologico/di ascolto; 
- i Buoni spesa, giusta delibera di Giunta Comunale n.44 del 3.04.2020, grazie ai quali 
soggetti singoli e famiglie hanno ricevuto un sostegno economico in buoni spesa, per 
spese di beni di prima necessità; 
- Contributi economici per fronteggiare l’emergenza da Covid-19, giusta la delibera di 
G.C.n.55 del 13.05.2020; 
- l’apertura di un Conto corrente dedicato alla solidarietà sociale, per raccogliere le 
donazioni da destinare al sostegno dei maranesi in difficoltà, a causa della pandemia 
- il sostegno all’iniziativa “Mascherine solidali”; 
 
Dato atto che il protrarsi di questa emergenza sanitaria, sta avendo pesanti e preoccupanti 
ripercussioni negative per le attività economiche; 
  
Visti il D.L.n.33 del 16.05.2020, il DPCM del 17.05.2020, l’ordinanza del Presidente della 
Regione Veneto n.48 del 17.05.2020, le Linee guida per la riapertura delle Attività 
Economiche e Produttive approvate dalla Conferenza Regioni in data 16.05.2020, il D.L.34 
del 19.05.2020, che stabiliscono particolari misure di distanziamento per la clientela dei 
negozi in genere, e dei pubblici esercizi in particolare, che, ai fini del rispetto delle misure 
di distanziamento, hanno necessità di avere ampi spazi destinati alla clientela; 
 
Rilevata la necessità di attivare nuove misure a sostegno dei pubblici esercizi maranesi, 
alla luce delle indicazioni ministeriali, regionali e delle Associazioni di categoria; 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 27-05-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 3  

 
Ritenuto di mettere in atto l’ulteriore seguente misura, durante tutto il periodo 
dell’emergenza sanitaria: 

- possibilità per alcuni pubblici esercizi maranesi, selezionati tramite apposito bando, 
di gestire un chiosco nei parchi comunali; 

 
 Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione ai sensi dall'art. 49 T.U.E.L. n. 
267/2000, che vengono riportati integralmente in calce; 
 
 Con voti favorevoli unanimi legalmente resi: 

 
DELIBERA 

 
Per tutti i motivi in premessa richiamati: 
1) di mettere in atto la seguente misura per fronteggiare l’emergenza COVID-19:  

-possibilità per alcuni pubblici esercizi maranesi, selezionati tramite apposito bando, di 
gestire un chiosco nei parchi comunali che verranno individuati con successivo 
provvedimento, per un anno, rinnovabile, con i seguenti titoli di precedenza: 
impossibilità di estendere la propria attività al di fuori del locale, vicinanza al parco, 
migliore proposta di iniziative. Agli assegnatari sarà richiesta l’apertura e la chiusura del 
parco e con successive disposizioni saranno regolati gli orari di apertura. 

2) di demandare agli uffici competenti l’attuazione dei presenti indirizzi. 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 
                                                                                                                                  Allegati : pareri 

 
 
 

Proposta di delibera redatta da DEGANELLO ANNA RITA - Ufficio  
 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 27-05-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 4  

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. _61_ del_27-05-2020_____ 
 
 

Pareri espressi sulla proposta di delibera della Giunta Comunale del 15-05-20 n.58 
 
 
Oggetto:  EMERGENZA COVID-19: INDIRIZZI DELLA GIUNTA PER UN' INIZIATIVA A 

SOSTEGNO DEI PUBBLICI ESERCIZI MARANESI. 
 
 
 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica dell’atto ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000. 
 

 

Marano Vicentino, li 22-05-2020 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to DEGANELLO ANNA RITA 
 
 
 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

 

Marano Vicentino, li 26-05-2020 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to BALLICO MERI 
 
 
 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 27-05-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 5  

COMUNE DI MARANO VICENTINO 

(Provincia di Vicenza) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero   61  del  27-05-2020 
 

 

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19: INDIRIZZI DELLA GIUNTA PER UN' 

INIZIATIVA A SOSTEGNO DEI PUBBLICI ESERCIZI MARANESI. 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
GUZZONATO MARCO 

(F.to digitalmente) 
SALAMINO MARIA GRAZIA 

(F.to digitalmente) 


